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LaiidbnujSininisteriGi. København, den 4. Januar 1916. : . 

I Henhold til det ærede Finansudvalgs i Skrivelse af 21. f. M. derom frem- 
satte Ønske undlader man ikke tjenstlig at fremsende Afskrifter af: 
1. Skrivelse fra Direktøren för Den kgl. Veteri.nær- og Landbohøjskole til Land- 

brugsministeriet af 9. Marts 1915; 
2. Skrivelse fra Landbrugsministeriet til Direktøren for Den kgl. Veterinær- og 

, Landbohøjskole af 19. Maj 1915 ; 
3. Skrivelse fra Direktøren for Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskole til Land- 

brugsministeriet af 3. Juni 1915; 
4. Skrivelse fra Den kgl. Veterinær- og Landbohøjskoles: Tilsynsmænd til Land.; 

brugsministeriet af Juli 1915. 

KRISTJAN PÉDP,"EN. __________ 
H, Gram. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

홢 , '.Biiag I.'- 
- Afskrift. - 

D en 1cgi. Ve t er in ær- o g Landboliøj  skole . 
Købeiihavfi, den 9. ,,Marts, 1915. 

: Ministeriet har i Skrivelse af 19. September f. A. -tilstillet, mig den Be- 
tænkning, der i 1914 er afgivet af 홢Den af Landbrugsministefiet nedsatte Kom-. 
mission angaaende Omordning af Landbrugsundervisningen ved Den kgl. Veteri- 
nær- og Landbohøjskole" med Anmodning om en Udtalelse om denne Sag efter 
forud indhentet Erklæring fra Højskolens Undervisningsraad og efter mundtlig 
Forhandling med Ministeriet 홢홢 tillige fra, Højskolens Tilsynsmænd. 

Af Undervisningsraadets hosfølgende Erklæring af 14. December 1914 
(Bilag A.) fremgaar det, at Raadets Medlemmer har delt sig i et større Flertal 
og et Mindretal. , : ! 

e Flertallet har kunnet slutte sig til det af KÖlllmissionsfiertallet fremsatte 
Forslag, ifølge hvilket der oprettes et almindeligt Kursus paa2*/3 Aar, og de be- 
s.taaeiide Fortsættelseskursus opretholdes, dog med enkelte Forbehold, saaledes 
med Hensyn til Kravet vedrørende den teoretiske Fordannelse. Der næres der- 
hos Frygt for, at de Krav, der stilles til de studerendes Evner til StQfoptagelse, 
er for store i Forhold til den begrænsede Tid, der er til Raadighed. 

Mindretalsforslaget" stillet af Professor Oppermann og tiltraadt af 4 andre 
Lærere, gaar, ; som det vil ses, ud paa at bevare det nuværende Kursus paa 12/3 
Aar, passende beskäaret, saaledes . a t  de studerende ikke bliver overanstrengte 
ved at fuldføre Studiet i den planmæssige Tid, og Oprettelse ved Siden heraf af 
et Kursus paa Aar hovedsagelig i Overensstemmelse med _det a f  Undervis- 
ningsraadet i 1911 udarbejdede Forslag, der er optaget som Bilag <1 i Kommis- 
sionsbetænkningen, til hvilket sidste Kursus de nødvendige Lokaler foreløbig søges 
tilvejebragte ved Leje. af en Bygning (Villa) i Højskolens Nærhed. 

Da Sagen blev forelagt for Høj skolen s Tilsynsmænd, ! anmodede disse Un- 
dervisllingsraadet om en Udtalelse om, hvorvidt andre Forøgelser af, Lærer- og 

I I . - Assistentpersonalet end de i fornævnte Bilag I., IV, 홢Forøgelse af Lærer- og 
Assistentpersonalet", anførte maatte anses for nødvendige tilGennemførelse af 
Undervisningsraadets Mindretalsforslag, idet man kunde tænke sig, at nye 'Be- 
tragtninger kunde være fremkommet i de 4 Aar, som er forløbet, siden det i 
Kommissionsbetænkningens Bilag I nævnte Forslag blev udarbejdet. 

Af Forhandlingerne i Undervisningsraadet fremgik det, at nævnte Mindre- 
talsforslags Gennemførelse antagelig i alt vilde kræve Høj skolens nuværende 
Lærer- og Assistentpersonale forøget med 2홢3 Assistenter, -2, Hjælpedocenter og - 


